



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย บ้านหลุก หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๒๐ เมตร ยาว ๑๑.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๗.๐๔ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ บ้านหลุก หมู่ที่ ๒ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๒๓๒,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างอาคารพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย บ้านหลุก หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๓๒,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....โครงการก่อสร้างอาคารพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย บ้านหลุก หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๒๐ เมตร ยาว ๑๑.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๗.๐๔ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ บ้านหลุก หมู่ที่ ๒ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๒๙,๐๑๐.๖๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
.....๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูลตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายพรชัย โลมากุล.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ
 ๓. นายธวัช ล้างาม.....ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘

๑๗

(นางสาวอัญญาพร เกร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

โครงการ

ก่อสร้างอาคารพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย บ้านหลุก หมู่ที่ 2

ประมาณงาน

ขนาดกว้าง 4.20 เมตร ยาว 11.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 47.04 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหลุก หมู่ที่ 2 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

เจ้าของงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคาร	103,132.43	1.3091	135,010.66	Factor F
2	เครื่องบริหารกล้ามเนื้อแขนและไหล่			20,000.00	
3	เครื่องบริหารกล้ามเนื้อไหล่และขา			16,000.00	
4	เครื่องบริหารกล้ามเนื้อขา ข้อเข่า และไหล่ (ลู่วิ่งเนกประสงค์)			22,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
5	เครื่องบริหารกล้ามเนื้อขา ข้อเข่า (จักรยานล้อเหล็ก)			19,000.00	- เงินประกันหักผลงาน 0 %
6	เครื่องบริหารสะโพกแบบเหวี่ยง			17,000.00	
รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงิน				229,010.66	บาท
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				229,010.66	บาท
(ตัวอักษร) (สองแสนสองหมื่นเก้าพันสิบบาทหกสิบหกสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โลมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธวัช ลำงาม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นางสาวอัมภาพร เกร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

โครงการ : ก่อสร้างอาคารพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย บ้านหลุก หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.20 เมตร ยาว 11.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 47.04 ตร.ม.

สถานที่ : บ้านหลุก หมู่ที่ 2 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปร.4 1/1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับพื้นที่	47.04	ตร.ม.			1.74	81.84	81.84	
2	คอนกรีต 1:2:4	5.88	ลบ.ม.	1,940.00	11,407.20	327.00	1,922.76	13,329.96	
3	เหล็กตะแกรง Wire Mesh dia. 4 mm. @ 0.20 m.	47.04	ตร.ม.	40.00	1,881.60	5.00	235.20	2,116.80	
4	พื้นขัดหยาบ ลงฟอง	47.04	ตร.ม.			30.00	1,411.20	1,411.20	
5	แผ่นเหล็กแบนหนา 12 มม. ขนาด 0.15x0.15 ม.	8.00	แผ่น	150.00	1,200.00			1,200.00	
6	พุกเหล็ก (Stud Bolt) ขนาด 12 มม.	32.00	ตัว	35.00	1,120.00			1,120.00	
7	เหล็กกล่อง ขนาด 3x3 นิ้ว หนา 3.2 มม.	3.33	ท่อน	1,800.00	5,994.00	357.51	1,190.50	7,184.50	
8	แผ่นเหล็กแบนหนา 6 มม. ขนาด 0.075x0.075 ม.	8.00	แผ่น	35.00	280.00			280.00	
9	ท่อเหล็กด้ามกลมกลวง ขนาด 1 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	7.00	ท่อน	750.00	5,250.00	182.58	1,278.06	6,528.06	
10	ท่อเหล็กด้ามกลมกลวง ขนาด 1 นิ้ว หนา 2.3 มม.	21.20	ท่อน	685.00	14,522.00	91.80	1,946.16	16,468.16	
11	เหล็กกล่อง ขนาด 1x1 นิ้ว หนา 1.2 มม.	16.90	ท่อน	142.06	2,400.81	44.37	749.85	3,150.66	
12	เหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	12.00	ท่อน	641.12	7,693.44	207.06	2,484.72	10,178.16	
13	หลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน หนา 0.35 มม. พร้อมติดตั้ง	84.00	ตร.ม.	375.00	31,500.00			31,500.00	รวมค่าแรง
14	สีกันสนิม	65.40	ตร.ม.	9.39	614.10	35.00	2,289.00	2,903.10	
15	สีน้ำมัน	65.40	ตร.ม.	48.85	3,194.79	38.00	2,485.20	5,679.99	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมดเป็นเงิน

103,132.43

บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายพรชัย โลมากุล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายธวัช ลำงาม)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา